
OBSAH
Úvod ................................................................................................. 5

Kapitola I. SOUKROMÉ PRÁVO
1.1. Smluvní zastoupení................................................................  2
1.2. Odvolání zmocnění................................................................  3
1.3. Výpověď zmocnění................................................................  3
1.4. Návrh na prohlášení za mrtvého.................................................  4
1.5. Návrh na omezení svéprávnosti (způsobilosti právně jednat)

s návrhem na jmenování opatrovníka.........................................  5
1.6. Návrh na zrušení omezení svéprávnosti (způsobilosti právně

jednat).................................................................................  7
1.7. Dohoda spoluvlastníků o užívání společné v ě c i.............................  8
1.8. Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy..................................  10
1.9. Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy, jejímž předmětem

je nemovitost........................................................................  11
1.10. Žaloba na stanovení povinnosti uzavřít smlouvu ..........................  12
1.11. Prohlášení vlastníka budovy o vymezení jednotek.........................  14
1.12. Smlouva o převodu vlastnictví jednotky ......................................  17
1.13. Smlouva o převodu vlastnictví jednotek ve formě dohody

o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví к bytovým jednotkám..........  20
1.14. Smlouva o směně bytové jednotky za dům ................................... 23
1.15. Směnná smlouva i...................................................................  26
1.16. Směnná smlouva li..................................................................  27
1.17. Žaloba na stanovení povinnosti zdržet se zásahů do výkonu

služebnosti užívacího práva .........................................................  28
1.18. Žaloba na zrušení služebnosti stezky a cesty (dříve věcného

břemene práva chůze a jízdy).......................................................  30
1.19. Smlouva o zřízení předkupního práva jako věcného práva...............  32
1.20. Smlouva o zřízení vzájemného předkupního práva

jako věcného práva................................................................  34
1.21. Zástavní smlouva, kterou se zastavuje pohledávka ........................  36
1.22. Smlouva o zápůjčce (§ 2390 obč. zák.) se zástavní smlouvou,

kterou se zastavuje movitá v ě c ......................................................  37
1.23. Žaloba na vydání v ě c i..............................................................  38
1.24. Žaloba o vyklizení garáže........................................................  39
1.25. Žaloba na stanovení povinnosti zdržet se zásahů

do vlastnického p ráva .............................................................  40
1.26. Žaloba na stanovení povinnosti oplotit pozemek ..........................  42
1.27. Žaloba na stanovení povinnosti umožnit vstup

na sousední pozemek.............................................................  43

IX



Obsah

1.28. Žaloba o náhradu škody způsobené vstupem na sousední
pozemek.............................................................................  45

1.29. Žaloba o náhradu nákladů vynaložených držitelem .......................  47
1.30. Žaloba na určení vlastnictví nabytého vydržením...........................  48
1.31. Žaloba na určení vlastnictví ke zpracované cizí věci

a na její vydání .....................................................................  50
1.32. Žaloba na odstranění neoprávněné stavby...................................  51
1.33. Žaloba na přikázání pozemku do vlastnictví zřizovatele stavby .........  53
1.34. Žaloba spoluvlastníka na rozhodnutí soudu o údržbě

společné věci ......................................................................  54
1.35. Žaloba spoluvlastníka na rozhodnutí soudu o užívání

společné věci ......................................................................  56
1.36. Žaloba na zrušení a vypořádání spoluvlastnictví rozdělením

společné věci ......................................................................  57
1.37. Dohoda o zrušení spoluvlastnictví a vypořádání spoluvlastníků.........  59
1.38. Žaloba na zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví

přikázáním věci za náhradu ....................................................  60
1.39. Dohoda o vypořádání zaniklého společného jmění manželů ............. 61
1.40. Smlouva o vypořádání vzájemných majetkových vztahů a práv

a povinností společného bydlení pro dobu po rozvodu...... i ..........  63
1.41. Žaloba na zrušení společného jmění manželů za trvání manželství. . .  66
1.42. Žaloba na obnovení zákonného rozsahu společného jmění

manželů...............................................................................  67
1.43. Žaloba na vypořádání společného jmění m anželů........................  68
1.44. Komisionářská smlouva .........................................................  70
1.45. Příkazní smlouva...................................................................  72
1.46. Smlouva o výpůjčce ..............................................................  73
1.47. Smlouva o dílo .....................................................................  74
1.48. Smlouva ve prospěch třetí osoby .................   75
1.49. Kupní smlouva s výhradou zpětné koupě.....................................  76
1.50. Smlouva o dílo (oprava a úprava věci) ........................................  77
1.51. Dohoda o srážkách ze m zdy...................................................... 78
1.52. Dohoda o skončení nájmu s dohodou o narovnání..........................  79
1.53. Smlouva o podnájmu .............................................................  81
1.54. Kupní smlouva o prodeji automobilu............................................  83
1.55. Kupní smlouva o prodeji p sa ...................................................... 85
1.56. Smlouva o zprostředkování.......................................................  87
1.57. Smlouva o úschově.................................................................  88
1.58. Smlouva o ubytování..............................................................  89
1.59. Smlouva o přepravě věc i..........................................................  90
1.60. Smlouva o důchodu ..............................................................  91
1.61. Smlouva o postoupení pohledávky.............................................  92
1.62. Smlouva o převzetí dluhu ........................................................  93

X



OBSAH

1.63. Dohoda o přistoupení k d luhu....................................................  94
1.64. Dohoda o změně obsahu závazku (novace)..................................  95
1.65. Dohoda o zániku závazku........................................................  96
1.66. Dohoda o narovnání..............................................................  97
1.67. Poukázka ............................................................................ 99
1.68. Smlouva o zajišťovacím převodu práva s uznáním d lu h u .................. 99
1.69. Kvitance .............................................................................  102
1.70. Kupní smlouva s kupní cenou započtenou proti pohledávce

kupujícího ............................................................................ 102
1.71. Prohlášení ručitele ................................................................  104
1.72. Uznání d luhu........................................................................  104
1.73. Žaloba na určení vlastnictví ....................................................  105
1.74. Žaloba na určení neexistence zástavního práva.............................  106
1.75. Odpůrčí žaloba o neúčinnost kupní smlouvy ..............................  108
1.76. Kupní smlouva s dohodou o předkupním právu .............................  110
1.77. Kupní smlouva na movité věci prodávané spolu s nemovitostmi,

se sjednáním smluvní poku ty ...................................................  111
1.78. Odstoupení od kupní smlouvy....................................................  113
1.79. Odstoupení od kupní smlouvy

při prodeji zboží v obchodě......................................................  114
1.80. Uplatnění práva na bezplatné odstranění vady věci prodané

v obchodě............................................................................ 115
1.81. Uplatnění práva na slevu z ceny věci prodané v obchodě ................  116
1.82. Uplatnění práva na výměnu věc i................................................  116
1.83. Žaloba o zaplacení ceny koupené vě c i........................................  117
1.84. Žaloba na stanovení povinnosti bezplatně odstranit vadu věci

prodané v obchodě................................................................  119
1.85. Žaloba na stanovení povinnosti vyměnit vadnou věc prodanou

v obchodě............................................................................ 120
1.86. Žaloba na stanovení povinnosti zhotovit věc podle smlouvy o d ílo ___  121
1.87. Žaloba na zaplacení smluvní pokuty............................................  123
1.88. Žaloba ručitele proti dlužníkovi o náhradu ...................................  124
1.89. Žaloba dlužníka, který splnil, na náhradu proti spoludlužníkovi .........  125
1.90. Žaloba o vrácení zapůjčených peněz.........................................  127
1.91. Žaloba proti dlužníkovi a ručiteli ................................................  128
1.92. Žaloba o vrácení vypůjčené věc i................................................  129
1.93. Pachtovní smlouva (zemědělský pacht) ......................................  130
1.94. Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání ..........................  132
1.95. Smlouva o nájmu bytu ..............................................................  134
1.96. Uplatnění práva na náhradu odůvodněných nákladů 

vynaložených na odstranění vady, která bránila řádnému
užívání by tu ..........................................................................  138

1.97. Uplatnění práva na slevu z nájemného........................................  139

XI



Obsah

1.98. Dohoda rozvedených manželů o nájmu bytu ...............................  140
1.99. Dohoda o přistoupení k nájemní smlouvě....................................  141
1.100. Dohoda o skončení nájmu bytu.................................................  142
1.101. Výpověď nájmu bytu nájemcem ...............................................  143
1.102. Žaloba na zaplacení dlužného nájemného za b y t..........................  144
1.103. Žaloba na stanovení povinnosti pronajímatele odstranit závady

v bytě..................................................................................  145
1.104. Návrh na zrušení společného nájemního práva k bytu

po rozvodu manželství ...........................................................  147
1.105. Žaloba na vyklizení bytu, jehož nájem skončil uplynutím doby..........  149
1.106. Výpověď nájmu b y tu ..............................................................  150
1.107. Návrh soudu na přezkoumání oprávněnosti výpovědi z nájmu bytu . . .  151
1.108. Žaloba na vystěhování z domu jedním z rozvedených manželů,

jehož právo bydlet v domě bylo jen odvozené...............................  152
1.109. Návrh na vyklizení služebního bytu po smrti nájemce .................... 154
1.110. Žaloba o náhradu škody způsobené porušením dobrých mravů ........  156
1.111. Žaloba o náhradu škody způsobené provozní činností....................  158
1.112. Žaloba o náhradu škody na převzaté věci.....................................  159
1.113. Žaloba o náhradu škody způsobené lékařem aplikací léku .......  161
1.114. Žaloba o náhradu škody uvedením do předešlého stavu j

způsobené nezletilým................................................... . '........ 163
1.115. Žaloba pozůstalé manželky o náhradu škody způsobené

provozem dopravních prostředků ..............................................  164
1.116. Žaloba o náhradu škody způsobené závadou ve schůdnosti

chodníku.............................................................................  167
1.117. Žaloba na vypořádání škůdců odpovídajících za škodu

společně a nerozdílně.............................................................  169
1.118. Žaloba uplatňující postih toho, kdo odpovídá za škodu

způsobenou zaviněním jiného..................... j* ...........................  170
1.119. Uplatnění práva na náhradu škody způsobené na odložené vě c i......  172
1.120. Žaloba o vydání bezdůvodného obohacení .................................  173
1.121. Žaloba o vrácení plnění ze zrušené smlouvy ...............................  174
1.122. Žaloba o vrácení plnění z neplatné smlouvy................................  176
1.123. Žaloba na určení, že žalobce je dědicem ze zákona pro

neplatnost vydědění ..............................................................  177
1.124. Žaloba na určení, že žalovaná není dědičkou pro neplatnost závěti. . .  179
1.125. Žaloba družky na určení, že je dědičkou ze zákona.......................  181
1.126. Žaloba o zaplacení plnění z pojistné smlouvy...............................  182
1.127. Výpověď pojištění.................................................................  184
1.128. Žaloba na zaplacení nálezného ...............................................  185
1.129. Žaloba na ochranu osobnosti ...................................................  186
1.130. Žaloba na ochranu osobnosti s návrhem na náhradu

nemajetkové ú jm y.................................................................  187

XII



OBSAH

1.131. Žaloba o náhradu škody způsobené nezákonným rozhodnutím........  190
1.132. Žaloba o náhradu škody způsobené nesprávným úředním

postupem ...........................................................................  192
1.133. Žaloba o náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené

rozhodnutím o vazbě..............................................................  194
1.134. Žaloba o náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené

trestním stíháním ..................................................................  196
1.135. Žaloba o náhradu nemajetkové újmy způsobené nepřiměřenou

délkou řízen í........................................................................  198
1.136. Návrh na vklad .....................................................................  199
1.137. Souhlasné prohlášení manželů.................................................  208
1.138. Doplnění návrhu na vk la d ........................................................  209
1.139. Zúžení návrhu na vklad (varianta a ) ...........................................  210
1.140. Zúžení návrhu na vklad (varianta b ) ...........................................  211
1.141. Zpětvzetí návrhu na vk lad ........................................................  212
1.142. Souhlasné prohlášení o písařské chybě......................................  213
1.143. Odvolání.............................................................................  214
1.144. Ohlášení.............................................................................  215
1.145. Žádost o scelení pozemků ......................................................  217
1.146. Žaloba o povolení vkladu vlastnického práva к nemovitostem

evidovaným v katastru nemovitostí............................................  218
1.147. Zpětvzetí návrhu na povolení vkladu vlastnického práva

v průběhu soudního řízení podle části páté o. s. ř............................  221
1.148. Vyjádření dalšího účastníka к žalobě o povolení vkladu

vlastnického práva к nemovitosti evidované v katastru nemovitostí . . .  223
1.149. Odvolání proti rozsudku ve věci vkladu práva к nemovitostem.........  225
1.150. Návrh na povolení uzavřít manželství.........................................  226
1.151. Návrh na rozvod bezdětného manželství ....................................  227
1.152. Návrh na rozvod manželství....................................................  229
1.153. Návrh na rozvod manželství -  nesporný, smluvený rozvod .............  230
1.154. Návrh na zrušení registrovaného partnerství ...............................  231
1.155. Změna příjmení po rozvodu ....................................................  232
1.156. Žaloba na určení výživného m anžela.........................................  233
1.157. Žaloba na určení výživného pro partnera....................................  234
1.158. Žaloba o výživné rozvedeného manžela......................................  236
1.159. Žaloba o výživné po zrušení partnerského soužití ........................  237
1.160. Smlouva o výživném mezi rozvedenými manžely..........................  239
1.161. Smlouva o výživném po zrušení registrovaného partnerství.............  239
1.162. Žaloba o zrušení vyživovací povinnosti vůči rozvedenému

manželovi ...........................................................................  240
1.163. Návrh na úpravu práv a povinností rodičů к nezletilým dětem ..........  241
1.164. Návrh na svěření nezletilého dítěte do společné výchovy rod ičů .......  242

XIII



Obsah

1.165. Návrh rodiče na změnu úpravy výchovy nezletilého dítěte -
střídavá výchova...................................................................  243

1.166. Návrh rodiče na změnu úpravy výchovy nezletilého d ítě te ..............  244
1.167. Mimosoudní dohoda rodičů o styku s dítětem..............................  246
1.168. Návrh na úpravu styku s nezletilým d ítě tem .................................  247
1.169. Návrh na zákaz styku nezletilého s otcem ...................................  248
1.170. Návrh na úpravu styku sourozence s nezletilým............................  250
1.171. Návrh na přiznání rodičovské zodpovědnosti matce mladší

18 let a ustanovení poručníka...................................................  251
1.172. Návrh na určení příjmení nezl. dítěte .........................................  252
1.173. Návrh na udělení souhlasu k podání žádosti o změnu příjmení.......  253
1.174. Návrh na schválení právního úkonu za nezletilého........................ 255
1.175. Návrh na svěření nezletilého dítěte do výchovy jiné osoby...............  256
1.176. Návrh na svěření nezl. dítěte do společné pěstounské péče ...........  257
1.177. Návrh na nařízení ústavní výchovy...........................................  259
1.178. Návrh na zrušení ústavní výchovy ............................................  260
1.179. Návrh na úpravu výchovy nezletilého dítěte a stanovení

výživného prarodičům.............................................................  261
1.180. Návrh na zvýšení výživného pro nezletilé dítě ............... ;............  263
1.181. Návrh na snížení výživného pro nezl. dítě ....................i .............  264
1.182. Návrh na zrušení vyživovací povinnosti к nezletilému dítěti ..............  265
1.183. Návrh matky nezletilého na určení, že к osvojení není třeba

souhlasu otce ......................................................................  266
1.184. Návrh na osvojení manželem matky d ítě te .................................  268
1.185. Návrh na zrušení osvojení dítěte ..............................................  269
1.186. Návrh na osvojení zletilého......................................................  270
1.187. Žaloba na určení mateřství.....................................................  272
1.188. Žaloba na určení otcovství ......................................................  273
1.189. Žaloba na popření otcovství manželem m atky ..............................  274
1.190. Návrh na příspěvek na výživu a úhradu některých nákladů

neprovdané matky.................................................................  276
1.191. Návrh na zajištění úhrady výživy a některých nákladů

neprovdané matky.................................................................  277
1.192. Návrh na výživné zletilého dítěte ..............................................  278
1.193. Návrh na úpravu vyživovací povinnosti dětí к rodičům ....................  279
1.194. Smlouva o upsání akc ií...........................................................  280
1.195. Návrh na zrušení obchodní společnosti ....................................  282
1.196. Žaloba na u rčen í existence závazku i..........................................  284
1.197. Žaloba na určení existence závazku ii (nedostatky při přijetí

nabídky § 1740 odst. 2 obč. zák.)...............................................  286
1.198. Žaloba na určení zániku závazku ..............................................  288
1.199. Žaloba na určení obsahu budoucí smlouvy soudem.......................  289
1.200. Žaloba o zaplacení úroku z prodlení.......................................... 291

XIV



OBSAH

1.201. Žaloba při uplatnění práva na úhradu nákladů na opravu
pronajatého dopravního prostředku ...........................................  293

1.202. Žaloba o zaplacení smluvní pokuty...........................................  294
1.203. Smlouva o vytvoření software...................................................  296
1.204. Smlouva o dílo č.: 323/2014 ....................................................  298
1.205. Ujednání o smluvní pokutě ve smlouvě o d ílo ..............................  304
1.206. Žaloba na uložení povinnosti bezplatně odstranit vady d í la .............  306
1.207. Kupní smlouva i.....................................................................  208
1.208. Kupní smlouva ii.....................................................................  311
1.209. Žaloba na plnění závazku z kupní smlouvy .................................  313
1.210. Žaloba o náhradu škody.........................................................  315
1.211. Žaloba o náhradu škody vzniklé v důsledku vadného plnění ...........  317
1.212. Žaloba o náhradu škody způsobené nesplněním povinnosti ze

závazkového vztahu ...............................................    318
1.213. Vyjádření žalovaného к žalobě o náhradu škody namítajícího

nedostatek součinnosti poškozené strany ..................................  321
1.214. Vyjádření žalovaného к žalobě o náhradu škody namítajícího

nepředvídatelnost škody.........................................................  322
1.215. Vyjádření žalovaného к žalobě o náhradu škody namítajícího

existenci okolností jeho odpovědnost vylučujících .........................  323
1.216. Žaloba o náhradu škody způsobené porušením závazku

uzavřít smlouvu.....................................................................  324
1.217. Žaloba na náhradu škody vzniklé na přepravované zásilce,

podaná proti dopravci .............................................................  326
1.218. Žaloba na náhradu škody vzniklé na převzaté zásilce, podaná

proti zasílateli ......................................................................  328
1.219. Žaloba na náhradu škody vzniklé nájemci předáním

dopravního prostředku nezpůsobilého к provozu..........................  330
1.220. Žaloba o odstranění vad dodáním chybějícího z b o ž í.....................  332
1.221. Vyjádření žalovaného к žalobě o odstranění vad dodáním

chybějícího zboží .................................................................  334
1.222. Žaloba na ochranu názvu obchodní společnosti............................  335
1.223. Návrh na vyloučení společníka.................................................  337
1.224. Vyjádření к žalobě na vyloučení společníka se vzájemným

návrhem .............................................................................  340
1.225. Návrh na přistoupení dalšího účastníka do řízení..........................  341
1.226. Návrh na záměnu účastníků....................................................  343
1.227. Návrh žalobce na vstup vedlejších účastníků do řízení ..................  345
1.228. Návrh na částečné osvobození od soudních poplatků ....................  347
1.229. Procesní nástupnictví............................................................  349
1.230. Žaloba o zdržení se jednání porušující práva majitele ochranné

známky ..............................................................................  350
1.231. Žaloba soutěžitele na ochranu proti nekalé soutěži .......................  353

XV



Obsah

1.232. Žaloba právnické osoby, hájící zájmy spotřebitelů na ochranu
proti nekalé soutěži................................................. . .............  355

1.233. Návrh na zrušení společnosti podie § 93 zákona o obchodních
korporacích a jmenování likvidátora............................. . ...........  358

1.234. Návrh na nařízení předběžného opatření к zamezení jednání ^
nekalé soutěže a porušování práv ze zapsaného označení výrobků .. 359

1.235. Žaloba na ochranu proti ohrožení práva na obchodní tajemství........  362
1.236. Smlouva o nájmu dopravního prostředku....................................  364
1.237. Smlouva o výkonu funkce jednatele společnosti............................ 367
1.238. Smlouva o obchodním zastoupení ............................... . ...........  369
1.239. Smlouva o převodu podílu ve společnosti s ručením omezeným......  371
1.240. Smlouva o převodu družstevního podílu v bytovém družstvu 

včetně převodu práva na uzavření smlouvy o nájmu
družstevního bytu .................................................................  373

1.241. Smlouva o úvěru...................................................................  375
1.242. Smlouva o koupi závodu.........................................................  377

Kapitola II. OBČANSKÉ SOUDNÍ ŘÍZENÍ
2.1. Návrh na přikázání věci jinému soudu z důvodu vhodnosti ..............  382
2.2. Návrh na přenesení příslušnosti ve věci péče o nezletilé ... .............  383
2.3. Návrh na vyloučení soudce....................................... / ............  384
2.4. Návrh na vydání předběžného opatření po zahájení řízení .............  385
2.5. Návrh na vydání předběžného opatření ...................................... 386
2.6. Návrh na smírčí řízení............................................................  388
2.7. Žádost o prominutí pořádkové pokuty.........................................  389
2.8. Žádost o ustanovení zástupce .................................................  389
2.9. Udělení procesní plné moci к zastupování..................................  390
2.10. Udělení plné moci к určitému úkonu..........................................  392
2.11. Plná moc pro advokáta к ústavnímu soudu  .............................  392
2.12. Odvolání plné m o c i................................................................  393
2.13. Vypovězení plné moci zástupcem..............................................  393
2.14. Oznámení zástupce o vypovězení plné moci ...............................  394
2.15. Návrh na zajištění důkazu........................................................  394
2.16. Návrh na přistoupení dalšího účastníka do řízení...........................  395
2.17. Návrh na záměnu účastníků....................................................  396
2.18. Návrh na změnu v okruhu účastníků -  procesní nástupnictví...........  397
2.19. Oznámení vedlejšího účastníka o vstupu do řízení .......................  398
2.20. Námitka místní nepříslušnosti...................................................  399
2.21. Žaloba s alternativním zmocněním (alternativa facultas) ................  399
2.22. Žaloba s alternativním petitem .................................................  401
2.23. Žaloba s eventuálním petitem...................................................  402
2.24. Změna žalobního návrhu -  rozšíření žaloby................................. 403
2.25. Změna žalobního návrhu ........................................................  404

XVI



OBSAH

2.26. Zpětvzetí žaloby ...................................................................  405
2.27. Návrh na zrušení usnesení o schválení smíru .............................. 406
2.28. Návrh na přerušení řízení........................................................  407
2.29. Návrh na pokračování v řízení .................................................  408
2.30. Žádost o osvobození od soudních poplatků.................................  408
2.31. Vzdání se nároku na náhradu nákladů řízen í................................  409
2.32. Uznání nároku......................................................................  410
2.33. Odvolání proti rozsudku pro uznání ...........................................  411
2.34. Návrh na zrušení rozsudku pro zmeškání....................................  412
2.35. Odvolání proti rozsudku pro zmeškání.......................................  413
2.36. Návrh na vydání opravného usnesení .......................................  415
2.37. Návrh na opravu odůvodnění rozsudku ......................................  416
2.38. Návrh na vydání doplňujícího rozsudku ......................................  417
2.39. Návrh na propuštění z ústavu zdravotnické p é če ..........................  418
2.40. Návrh na vydání platebního rozkazu...........................................  418
2.41. Odpor proti platebnímu rozkazu ................................................  420
2.42. Návrh na vydání směnečného platebního rozkazu -  při výkonu

přímých práv ze směnky.........................................................  421
2.43. Návrh na vydání směnečného platebního rozkazu -  při výkonu

přímých a nepřímých práv ze směnky při prvém postihu ................  423
2.44. Návrh na vydání směnečného platebního rozkazu -  při výkonu 

nepřímých práv ze směnky při prvém postihu při doložce „bez
protestu“ ........................................................... ; ................  424

2.45. Návrh na vydání směnečného platebního rozkazu -  při výkonu
přímých práv ze směnky při dalším postihu .................................  426

2.46. Návrh na vydání šekového platebního rozkazu -  první postih ...........  427
2.47. Námitky proti směnečnému platebnímu rozkazu ..........................  429
2.48. Žaloba na vydání směnky........................................................  431
2.49. Odvolání proti rozsudku .........................................................  433
2.50. Návrh na prominutí zmeškání lhůty............................................  434
2.51. Odvolání do výroku o lhůtě к p ln ě n í...........................................  435
2.52. Odvolání do výroku o nákladech řízení.......................................  437
2.53. Vzdání se odvolání................................................................  438
2.54. Zpětvzetí odvolání.................................................................  438
2.55. Žaloba na obnovu řízen í.........................................................  439
2.56. Žaloba pro zmatečnost...........................................................  441
2.57. Návrh na odklad vykonatelnosti rozhodnutí .................................  442
2.58. Dovolání .............................................................................  443
2.59. Žádost o pomoc soudu před podáním návrhu na výkon rozhodnutí. . .  445
2.60. Návrh na nařízení výkonu rozhodnutí srážkami ze mzdy pro

výživné nezletilého dítěte ........................................................  446
2.61. Návrh na nařízení výkonu rozhodnutí srážkami ze mzdy pro

obyčejnou pohledávku ...........................................................  448

XVII



Obsah

2.62. Návrh na rozšíření výkonu rozhodnutí pro výživné........................  449
2.63. Návrh na odklad provedení výkonu rozhodnutí.............................  450
2.64. Návrh na odklad výkonu rozhodnutí..........................................  451
2.65. Návrh na vyloučení věcí z výkonu rozhodnutí...............................  452
2.66. Návrh oprávneného na zastavení výkonu rozhodnutí.....................  453
2.67. Návrh povinného na částečné zastavení výkonu rozhodnutí ...........  454
2.68. Návrh povinného na zastavení výkonu rozhodnutí pro výživné .........  455
2.69. Oznámení o provádění nižších srážek ze m zdy ............................  456
2.70. Návrh na výkon rozhodnutí přikázáním pohledávky z účtu

u peněžního ústavu................................................................  457
2.71. Poddlužnická ža loba..............................................................  459
2.72. Návrh na popření pravosti pohledávky (odporová žaloba) ...............  460
2.73. Návrh na nařízení výkonu rozhodnutí přikázáním pohledávky..........  461
2.74. Návrh na výkon rozhodnutí prodejem movitých věcí.......................  463
2.75. Návrh na nařízení výkonu rozhodnutí zřízením soudcovského

zástavního práva...................................................................  465
2.76. Odvolání proti usnesení o příklepu............................................  467
2.77. Návrh na výkon rozhodnutí vyklizením bytu bez náhrady................  468
2.78. Návrh na výkon rozhodnutí odebráním věci .................. j ............  469
2.79. Návrh na výkon rozhodnutí rozdělením společné věci __ )•............  470
2.80. Návrh na výkon rozhodnutí pro zastupitelné jednání ........   472
2.81. Návrh na výkon rozhodnutí pro nezastupitelné jednání ...................  473
2.82. Návrh na prohlášení o majetku.................................................  474
2.83. Návrh na zastavení výkonu rozhodnutí srážkami ze m zdy...............  476
2.84. Návrh na nařízení exekuce exekutorem podle exekučního řádu........  477
2.85. Návrh na vyloučení exekútora z provedení exekuce.......................  479
2.86. Návrh na přijetí peněžní částky do úschovy.................................  480
2.87. Návrh na určení lhůty к provedení procesního úkonu......................  482
2.88. Žaloba к rozhodčímu soudu .................. ? ................................ 484
2.89. Námitka nedostatku pravomoci rozhodčího soudu (rozhodce)..........  486
2.90. Návrh na zrušení rozhodčího nálezu soudem...............................  487

Kapitola III. INSOLVENČNÍ ŘÍZENÍ
3.1. Návrh dlužníka na vyhlášení moratoria před zahájením

insolvenčního řízení ..............................................................  490
3.2. Insolvenční návrh dlužníka spojený s návrhem na prohlášení

konkursu .............................................................................  492
3.3. Zpětvzetí insolvenčního návrhu podaného dlužníkem ...................  494
3.4. Insolvenční návrh dlužníka v likvidaci.........................................  494
3.5. Insolvenční návrh podaný věřitelem ..........................................  496
3.6. Zpětvzetí insolvenčního návrhu podaného věřitelem ...................  498
3.7. Insolvenční návrh dlužníka spojený s návrhem na povolení

oddlužení.............................................................................  499

XVIII



OBSAH

3.8. Společný návrh manželů na povolení oddlužení (§ 394a IZ) ............  512
3.9. Smlouva o důchodu (jako další príjem pro oddlužení) ....................  526
3.10. Zpětvzetí návrhu na povolení oddlužení......................................  527
3.11. Zpětvzetí insolvenčního návrhu spojeného s návrhem

na povolení oddlužení.............................................................  528
3.12. Insolvenční návrh dlužníka spojený s návrhem na povolení

reorganizace........................................................................  529
3.13. Návrh dlužníka na povolení reorganizace (podaný po zahájení

insolvenčního řízení)..............................................................  531
3.14. Zpětvzetí návrhu na povolení reorganizace .................................  534
3.15. Vyjádření dlužníka к insolvenčnímu návrhu .................................  534
3.16. Odvolání dlužníka proti rozhodnutí o úpadku ...............................  536
3.17. Návrh věřitele na vydání předběžného opatření, kterým bude 

uloženo složit do soudní úschovy částku ke krytí náhrady
škody vzniklé nepodáním insolvenčního návrhu............................  538

3.18. Vzor přihlášky -  vzor formuláře.................................................  539
3.19. Zpětvzetí přihlášky pohledávky.................................................  544
3.20. Zpětvzetí přihlášky pohledávky v důsledku zaplacení třetí osobou . . .  545
3.21. Návrh třetí osoby, která uhradila pohledávku za dlužníka,

na vstup do insolvenčního řízení................................................ 546
3.22. Změna přihlášky pohledávky....................................................  547
3.23. Popření pohledávky věřitelem...................................................  548
3.24. Žádost o výpis ze seznamu pohledávek......................................  552
3.25. Návrh na změnu v osobě věřite le ..............................................  553
3.26. Odstoupení z funkce zástupce věřite lů.......................................  554
3.27. Odstoupení z funkce člena věřitelského výboru ............................  555
3.28. Návrh na svolání schůze věřitelů ..............................................  556
3.29. Návrh na zproštění insolvenčního správce funkce .........................  557
3.30. Návrh na odvolání insolvenčního správce z funkce .......................  559
3.31. Uplatnění pohledávky za podstatou nebo pohledávky jí

na roveň postavené u insolvenčního správce...............................  560
3.32. Uplatnění pohledávky za podstatou nebo pohledávky jí

na roveň postavené žalobou podanou proti insolvenčnímu správci . . .  562
3.33. Uplatnění pohledávky za podstatou nebo pohledávky jí

na roveň postavené u dlužníka s dispozičním oprávněním...............  563
3.34. Vyruzumění o uplatnění pohledávky za majetkovou podstatou

nebo pohledávky jí postavené na roveň ......................................  565
3.35. Žaloba o určení popřené nevykonatelné pohledávky.....................  566
3.36. Žaloba dlužníka o popření vykonatelné pohledávky.......................  569
3.37. Žaloba o určení popřeného práva ze zajištění ..............................  571
3.38. Žaloba na vyloučení věci ze soupisu majetkové podstaty................  573
3.39. Žádost o udělení výjimky ze zákazu nabývání majetku

z majetkové podstaty ............................................................  575

XIX



Obsah

3.40. Návrh na zrušení výpovědi z nájmu ..........................................  576
3.41. Námitky proti pokynu zajištěného věřitele směřujícímu

ke zpeněžení (správě) předmětu zajištění ..................................  578 -
3.42. Námitky proti návrhu insolvenčního správce na vydání výtěžku

zajištěnému věřiteli ................................................................  580
3.43. Námitky proti konečné zprávě...................................................  582
3.44. Návrh věřitele na zrušení schváleného oddlužení ........................  583
3.45. Žádost o osvobození od placení d lu h ů .......................................  584

f

\

XX


